Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO CMA N° 431/2023 - Fernando Pereira Sirchia Junior - Solicita Informações ao Prefeito Municipal
referente ao PL 204/2023.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 14/11/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Assessoria Legislativa

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 14 de novembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
48

8
- O

FC
 4

31
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

78
E-

28
80

-8
44

B-
F9

F0

Pag. 1/4

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº 294/2023

Assis, 14 de novembro de 2023.

À Exma. Sra.
VEREADORA VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 431/2023

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, cordialmente, e em atendimento ao Ofício em referência,

em que são solicitadas informações acerca do Projeto de Lei nº 204/2023, que dispõe sobre

a abertura de crédito adicional, suplementar, no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil

reais) junto ao ASSISPREV, vimos encaminhar, em anexo, as informações prestadas pelo

próprio Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Assis –

ASSISPREV.

Na oportunidade reafirmo à Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores,

nossos protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
48

8
- O

FC
 4

31
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

78
E-

28
80

-8
44

B-
F9

F0

Pag. 2/4

CONTRATOS – PROCESSO LICITATÓRIO VIGÊNCIA 2023/2024

AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARES LTDA

Objetivo: licenciamento de uso de software para programa de Sistema para

Administração Pública, Sistema de Contabilidade Pública Integrada - SCPI

Sistema Integrado de Pessoal – SIP

 TERMO ADITIVO 004/2023- Contrato 002/2019

Valor Global – R$ 14.621,88

Valor Mensal – R$ 1.218,49

Vigência: 12/03/2023 A 11/03/2024

CHIQUETO, GONÇALVES FILHO SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Objetivo: contratação de empresa para prestação de serviços de atuação nas

matérias de competência dos Tribunais de Contas.

 TERMO ADITIVO 001/2023- Contrato 003/2022

Valor Global – R$ 62.352,00

Valor Mensal – R$ 5.196,00

Vigência: 13/07/2023 A 12/07/2024

FERNANDO PICOLO DE OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS-

ME

Objetivo: contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria

Jurídica e Administrativa.

 TERMO ADITIVO 001/2023 DO CONTRATO 002/2022

Valor Global – R$ 73.584,00

Valor Mensal – R$ 6.132,00

Vigência: 06/07/2023 a 05/07/2024

FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA

Objetivo: O Termo de contrato tem como objetivo a contratação de licença de

uso de softwares de gestão de Regime Próprio de Previdência Social

 CONTRATO 001/2023

Valor Global – R$ 62.856,00

Valor Mensal – R$ 5.238,00

Vigência: 20/06/2023 a 19/06/2024

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
48

8
- O

FC
 4

31
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

78
E-

28
80

-8
44

B-
F9

F0

Pag. 3/4

HEBAS HOLDING S/A

Objetivo: locação de imóvel da sede do Assisprev

 TERMO ADITIVO 003/2023- Contrato 002/2020

Valor Global – R$62.760,00

Valor Mensal – 5.230,00

Vigência: 04/05/2023 a 03/05/2024

HIRTACIDES ADVOGADOS ASSOCIADOS/JALIGSON

HIRTÁCIDES SANTOS DE ASSIS

Objetivo: Contratação de empresa para prestação de serviço de assessoria e

consultoria jurídica na esfera judicial e extrajudicial, pertinente à área técnica de

direito do mercado de capitais.

 ADITIVO MODIFICATIVO 002/2023 - Contrato 003/2021

Valor Global – R$134.076,00

Valor Mensal – 11.173,00

Vigência: 22/06/2023 a 21/06/2024

LDB CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA

Objetivo: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos

profissionais especializados em assessoria financeira, voltada para área de

obrigações perante a Secretaria Especial de Previdência e Trabalho do Ministério

da Economia, com aplicação no Mercado Financeiro.

 TERMO ADITIVO 001/2023 – Contrato 001/2022

Valor Global – R$ 16.068,00

Valor Mensal – R$ 1.339,00

Vigência: 28/04/2023 a 27/04/2024

LINCE CONSULTORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA

Objetivo: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos

profissionais especializados de Contabilidade Pública.

 TERMO ADITIVO 002/2023- Contrato 002/2021

Valor Global – R$ 104.496,00

Valor Mensal – R$ 8.708,00

Vigência: 21/06/2023 a 22/06/2024

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
48

8
- O

FC
 4

31
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

78
E-

28
80

-8
44

B-
F9

F0

Pag. 4/4